

ESTADO DO MARANHÃO CÃMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA PRAÇA JOÃO GONÇALVES S/N° CEP 65795-000 CNPJ 01.612.322/0001-54 GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA.

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO NO MURAL

Contidos no Processo Administrativo nº 0306005/2019, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação reconhecida pela Assessoria Jurídica da Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha - MA, para contratar com a empresa ASP – AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA por DISPENSA DE LICITAÇÃO, CNPJ nº: 02.288.268/0001-04, objetivando o fornecimento de licença de uso (locação) de software de contabilidade pública e publicação/hospedagem de dados para atender as Leis nº 12.527/2011 e LC 131/2009. Essa Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93. O valor global do contrato é de R\$ 7.917,00 (Sete mil novecentos e dezessete reais), que será pago com recursos do Programa de Trabalho. ORGÃO: 01 Poder Legislativo. UNIDADE GESTORA: 0101 Câmara Municipal. PROJETO/ATIVIDADE: 01 031 0001 2.001 Manutenção e funcionamento da Câmara. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Serviços de Terceiros —Pessoa Jurídica. 0100000000-Recursos Ordinários. pertencente a Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha - MA. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. Governador Luiz Rocha - MA, 06 de junho de 2019. **Geraldina silva Almeida -** Presidente da Câmara.

Governador Luiz Rocha - MA, 06 de junho de 2019

Presidente da Câmara

a Silva afmeida